
AVISO DE CONVOCATORIA 
 

Organización de Estados Iberoamericanos 
para la Educación, la Ciencia y la Cultura 

 
La Organización de Estados Iberoamericanos para la Educación, la Ciencia y la Cultura – OEI, en el 
marco del Convenio de encargo firmado con la Unidad Ejecutora N° 008: Proyectos Especiales del 
Pliego 003: Ministerio de Cultura, convoca a los procesos de selección siguiente:  
 

Información General 

Objeto Proceso Valor Referencial 

Elaboración del Expediente Técnico del proyecto: 
Mejoramiento del Servicio de Resguardo y 
Conservación del Patrimonio Cultural Archivístico 
de la Nación del Archivo General de la Nación - 
Sede Pueblo Libre, Distrito Pueblo Libre, Provincia 
y Departamento de Lima - con código N° 2233917 

CP Nº 01-2019-
OEI-CULTURA 

S/ 4,948,600.02 (Cuatro 
millones novecientos 
cuarenta y ocho mil 
seiscientos y 02/100 
Soles), incluidos 
impuestos de Ley. 

Supervisión de la Elaboración del Expediente 
Técnico del proyecto: Mejoramiento del Servicio de 
Resguardo y Conservación del Patrimonio Cultural 
Archivístico de la Nación del Archivo General de la 
Nación - Sede Pueblo Libre, Distrito Pueblo Libre, 
Provincia y Departamento de Lima - con código N° 
2233917 

CP Nº 02-2019-
OEI-CULTURA 

S/ 1,475,078.93 (Un 
millón cuatrocientos 
setenta y cinco mil 
setenta y ocho y 93/100 
Soles), incluidos 
impuestos de Ley. 

Cronograma 

Etapa Fecha 

Convocatoria 8 de noviembre de 2019 

Registro de interesados y entrega de 
bases 

Del 8 al 29 de noviembre de 2019 
(https://oeiperu.org/Contrataciones/convocatorias) 

Plazo para la presentación de 
consultas y solicitud de aclaraciones 

Del 8 al 15 de noviembre de 2019 

Plazo para la atención de consultas y 
aclaraciones 

19 de noviembre de 2019 

Presentación de propuestas 
25 de noviembre de 2019 a las 09:00 horas en las 
oficinas de la OEI, ubicadas en la Av. Arenales 1555, 
Lince, Lima. 

Comunicación de observaciones 
subsanables 

27 de noviembre de 2019 

Presentación de subsanación de 
observaciones subsanables 

29 de noviembre de 2019 

Publicación de Resultados evaluación 
legal y técnica 

2 de diciembre de 2019  

Apertura de propuesta económica 
3 de diciembre de 2019 2019 a las 09:00 horas en las 
oficinas de la OEI, ubicadas en la Av. Arenales 1555, 
Lince, Lima. 

Comunicación de resultados finales 3 de diciembre de 2019 

 
Para efectos de participar en el presente proceso de selección es condición indispensable que los 
interesados se registren y accedan a las bases. La revisión de las mismas podrá efectuarse en las 
páginas web: https://oeiperu.org/Contrataciones/convocatorias y en el SEACE. 
 
El detalle de cada etapa de la convocatoria se encuentra descrito en las bases. 
Los interesados se obligan a verificar el estado del proceso de selección antes de registrarse y 
acceder a las bases, mediante una llamada telefónica al número 01-5187203.       

Área de Concertación y Desarrollo – OEI 


